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Бр. 22-999/4
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Гостивар

     
 Градоначалникот  на  Општина  Гостивар,
решавајќи по барањето на Друштво за геодетски
работи,  трговија  и  услуги  ″ГЕО  БАЛКАН″
ДООЕЛ – Битола, и предлогот за одбрување на
планската  програма  од  страна  на  претходно
формирана  Комисијата  под  број  22-999/2 од
07.06.2023 г. , врз основа на член 44 став (7) од
Законот за просторно и урбанистичко планирање
(Сл.  Bесник  на  РМ  бр.32/2020),  го  издава
следното: 

РЕШЕНИЕ

 Се  одобрува  Планска  програма со  техн.
бр.11-19/2022 од Јуни 2023 год. за изработка
на Урбанистичкиот  Проект  вон  опфатот на
урбанистичкиот  план,  за  санација  и  реко-
нструкција на локален пат с.Страјане, Гостивар
од км.0+0.000 до км.0+845.37 и од км. 0+0.000 до
км.0+166.37 - Општина Гостивар.

Образложение

 Барателот  ″ГЕО БАЛКАН″ ДООЕЛ – Битола,
поднесе  барање  за  одобрување  на  Планска
програма  за  изработка  на Урбанистичкиот
Проект вон опфатот на урбанистичкиот план, за
санација  и  реко-нструкција на  локален  пат
с.Страјане,  Гостивар  од  км.0+0.000  до
км.0+845.37  и  од  км.  0+0.000  до  км.0+166.37 -
Општина Гостивар,  со техн. бр.11-19/2022 од
Јуни 2023 год.

 Со  барањето  ја  приложи  следната
документација и докази:

 -Планска  програма  за  изработка  на  Урба-
нистичкиот Проект  вон  опфатот на  урбани-
стичкиот план, за санација и реконструкција на
локален пат с.Страјане, Гостивар од км. 0+0.000
до км. 0+845.37 и од км. 0+0.000 до км. 0+166.37 -
Општина Гостивар.

Nr.22- 999/4
Dt. 11.07.2023 
Gostivar

  Kryetari  i  Komunës  së  Gostivarit,  duke
vepruar  pas  kërkesës  nga  Shoqata  për  punë
gjeodezike,  tregëti  dhe  shërbime  “  GEO
BALLKAN” SHPPK – Manastir  dhe propozimit
për lejim të plan programës nga ana e Komisionit
të  formuar  paraprakisht  me  Aktvendimin nën
numrin 22-999/2 nga dt 07.06.2023 vit, në bazë të
nenit  44  paragrafi  (7)  nga  Ligji  për  planifikim
urbanistik (Gaz. Zyrtare e RM  nr. 32/2020),  jep
siç vijon: 

AKTVENDIM

 Lejohet Plan programa me nr.tek. 11-19/2022
nga  Qershor  i  vitit  2023 për  përpunimin  e
Projektit  Urbanistik  jashtë  përfshirjes  së  planit
urbanistik, për sanim dhe rekonstruim të rrugës
lokale të  fsh.Strajan ,  Gostivar nga km  0+0.000
deri km 0+845.37  dhe nga km  0+845.37  deri km
0+166.37   – Komuna e Gostivarit. 

Arsyetim

 Kërkuesi “GEO BALLKAN” SHPPK – Manastir,
ka  parashtruar  kërkesë  për  lejimin  e  Plan
programës për përpunimin  e  Projektit Urbanistik
jashtë përfshirjes së planit urbanistik, për sanim
dhe rekonstruim të rrugës lokale të fsh.Strajan ,
Gostivar nga km  0+0.000  deri  km 0+845.37  dhe
nga km 0+845.37 deri km 0+166.37  -  Komuna e
Gostivarit, me nr.tek. 11-19/2022 nga Qershor i
vitit 2023. 

 Me kërkesën ka parashtruar dokumentacionin dhe
dëshmit siç vijojnë:

  -Plan  programa  për  përpunimin  e  Projektit
Urbanistik jashtë përfshirjes së planit urbanistik,
për  sanim  dhe  rekonstruim  të  rrugës  lokale  të
fsh.Strajan ,  Gostivar  nga  km  0+0.000  deri  km
0+845.37 dhe nga km 0+845.37 deri km 0+166.37
-  Komuna e Gostivari.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV    бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РСМ     bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ОПШТИНА ГОСТИВАР
GOSTİVAR BELEDİYESİ

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406 

   Комисијата формирана од Градоначалникот на
Општина  Гостивар со  Решение  бр.22-999/2 од
07.06.2023 год., во состав:  Сефедин Билали диа,
Беким  Алиу  диа,  Катерина  Анастасоска  диа и
надворешните членови:Валентина Попоска диа и
Васил Петкоски диа по проучувањето на прило-
жената документација со  барaњето  и  изврше-
ниот увид, констатира дека барањето е основано
и Планската програма може да се одобри. Исто-
то го потврди со Предлог одобрување на  План-
ската програма со бр.22-999/3 од 10.07.2023.

 Градоначалникот  на  Општина  Гостивар  по
извршениот увид на приложената документација
со  барањето  и  предлог  од  Комисијата  за
урбанизам констатира дека барањето е основано
и  се  исполнети  условите  од  Законот  за
просторно  и  урбанистичко  планирање  (Сл.
Bесник на РМ бр.32/2020). Врз основа на тоа, а
согласно  член  44  став  7  од  Законот  за
урбанистичко  планирање  ce  донесе  решение
како во диспозитивот.

УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО:

 Против  ова  Решение,  барателот  може  да
поднесе  жалба  во  рок  од  15  дена  од денот  на
приемот  на  Решението  до  министерот  кој
раководи  со  органот  на  државната  управа
надлежен за вршење на работите од областа на
уредувањето на просторот.

  Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunës së
Gostivarit  me  Aktvendimin  nr.22-999/2 nga
dt. 07.06.2023 vit, në përbërje: Sefedin Bilalli ida,
Bekim  Aliu  ida  , Katerina  Anastasoska  ida,  dhe
antarët e jashtëm: Valentina Poposka ida dhe Vasil
Petkoski ida, pas shqyrtimit të dokumentacionit të
parashtruar me kërkesën dhe këqyrjes së  realizuar,
konstatoi  se  kërkesa  është  e  pranueshme   dhe
Plan  programa  mundet  të  lejohet  .  Të  njëjtën  e
vërtetojnë  me  Propozimin për  lejimin  e  Plan
programës me   nr. 22-999/3  dt.  10.07.2023. 

   Kryetari  i Komunës së Gostivarit pas kryerjes
së  këqyrjes  në  dokumentacionin  e  parashtruar
me  kërkesën  dhe  propozimin nga  Komisioni
për urbanizëm konstatoi se kërkesa është me bazë
dhe  se  janë  të  plotësuara  kushtet  nga  Ligji
për planifikim urbanistik(Gaz. Zyrtare e RM  nr.
32/2020). Në bazë të saj, dhe në pajtim me nenin
44 paragrafi  (7) nga  Ligji  për  planifikim
urbanistik  është  sjellë  aktvendimi  si  në
diapozitiv.

 UDHËZIM PËR MJETE  JURIDIKE :

 Kundër  këtij  Aktvendimi,  kërkuesi  mundettë
parashtroj ankesë në afat prej 15 ditësh nga dita e
pranimit të këtij Aktvendimi deri te ministry i cili
udhëheq  me  organin  e  administrates  shtetërore
competent  për  kryerjen  e  punëve  në  sferën  e
rregulimittë hapësirës. 

Градоначалник
Kryetari i Komunës
Arben Travari

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV    бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РСМ     bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC

Arben 
Taravari

Digitally signed by 
Arben Taravari 
Date: 2023.07.11 
14:25:56 +02'00'



 

 

ISO 9001:2015 
 
 
 
 
 
 
ISO 9001:2015 

„ГЕО БАЛКАН“ ДООЕЛ Битола 
ул.„Питу Гули“ бр. 47 б 

тел./факс +389 47 229911 
ж-ска 500-0000006510-91 

Стопанска Банка АД Битола 
ЕДБ МК 4002009515450 

ЕМБС 6528805 
www.geobalkan.mk 

e-mail: geo_balkan@yahoo.com 

 
за санација  и реконструкција на локален пат с. Страјане, 

Гостивар од км. 0+0.000 до км. 1+845,37 и од км. 0+0.000 до км. 
0+166,37, на делови од КП 649, КП 124, КП 586 и др. КО Страјане 

 
 

 
ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 

 
 
 
 
 
 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
11-19/2022 

 
         Битола  Јуни 2023 

 
 
 
 
 
 Borche 

Stojanovsk
i

Digitally signed by Borche 
Stojanovski
DN: cn=Borche Stojanovski c=MK 
o=Makedonski Telekom ou=GEO 
BALKAN DOOEL 
BITOLA:4002009515450
Reason: I am the author of this 
document
Location: 
Date: 2023-06-07 08:19+02:00

Violeta 
Jugovska

Digitally signed by Violeta Jugovska
DN: cn=Violeta Jugovska c=MK 
o=Makedonski Telekom ou=GEO 
BALKAN DOOEL 
BITOLA:4002009515450
Reason: I am the author of this 
document
Location: 
Date: 2023-06-07 08:19+02:00



 2 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 

за санација и реконструкција на локален пат с. Страјане, Гостивар 
од км. 0+0.000 до км. 1+845,37 и   од км. 0+0.000 до км. 0+166,37 на 

делови од КП 649, КП 124, КП 586 и др. КО Страјане 
ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
НАРАЧАТЕЛ И ИНВЕСТИТОР НА УП: 
 
    ОПШТИНА ГОСТИВАР 
 
ИЗРАБОТУВАЧ: 
  
   ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола 
 
УПРАВИТЕЛ: 
   м-р г.и.Борче Стојановски  
 
 
 
 
 
ДОНОСИТЕЛ НА ПРОЕКТОТ: 
  
   ОПШТИНА ГОСТИВАР 
 
 
ЗАВЕРКА НА ПРОЕКТОТ: 
  
   ГРАДОНАЧАЛНИК НА ОПШТИНА ГОСТИВАР 
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Управителот на Гео Балкан Дооел Битола, ги назначува следните стручни 
лица да бидат овластени планери на УП: 
 
 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ: 
 

 
Се задолжува лицето Виолета Југовска дипл.инг.арх. со овластување 
бр.0.0502 да биде одговорен планер за изработка на УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА за санација и реконструкција на локален 
пат с. Страјане, Гостивар од км. 0+0.000 до км. 1+845,37 и  од км. 0+0.000 
до км. 0+166,37, на делови од КП 649, КП 124, КП 586 и др. КО Страјане, 
ОПШТИНА ГОСТИВАР, со тех.бр. 11-19/2022. 
 
 
Изработувач на проектната документација со технички број 11-19/2022 е 
правното лице: ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ БИТОЛА. 
Изработувачот поседува лиценца за изработување на урбанистички 
планови со број 0082 од 04.08.2014 год. 
 
Назначените стручни лица ги исполнуваат условите од Законот за градење, 
односно се овластени да изработуваат и потпишуваат проектни 
документации на ваков вид документација, бидејќи имаат соодветна стручна 
подготовка и потребно работно искуство. 

 
                          
 
 
 
 
 

      ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола 
 
              Управител: 
       Борче Стојановски м-р. 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 

ИНФРАСТРУКТУРА 
за санација и реконструкција на локален пат с. Страјане, 

Гостивар од км. 0+0.000 до км. 1+845,37 и од км. 0+0.000 до 
км. 0+166,37 на делови од КП 649, КП 124, КП 586 и др. КО 

Страјане - ОПШТИНА ГОСТИВАР 
 
ВОВЕД 
 
          Урбанистички проект за инфраструктура се изработува за 
урбанистичко-архитектонска, градежна или техничко-технолошка планско-
проектна разработка на трасата, архитектонските, градежните и техничките 
елементи на сообраќајните и другите инфраструктури како и надземните 
објекти што им припаѓаат на инфраструктурните системи што се генерално 
уредени во урбанистички план, и за поединечни градби и инфраструктури од 
држано и локално значење вон населени места и вон опфат на 
урбанистички планови на земјоделско, шумско и друго земјиште, за кои што 
не постојат услови и/или економска оправданост за донесување на 
урбанистички план согласно овој закон, а постои соодветен или 
некатегоризиран сообраќаен пристап. 
       Изработката и одобрувањето на Урбанистички проект за 
инфраструктура  реконструкција на локален пат, утврдени со Законот за 
градење, се регулирани во член 55 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, бр.219/21, бр.104/22 и бр.99/23). 
        Со оваа проектна програма се дефинираат условите за изработка на 
Урбанистички проект за инфраструктура  реконструкција на локален пат. 
Истата произлегува од потребата на реконструкција и надградување на 
инфраструктурата во рамки на зададениот проектен опфат. 
        Постојниот локален пат е земјен пат конструкција која е местимично 
оштетена со оштетувања од типот на ударни дупки, попречни и подолжни 
пукнатини, слегнувања и сл Со проектната документација треба да се 
предвиди разработка на трасата на реконструкцијата на  локалниот земјен 
пат  во с.Вруток, во Гостивар, со утврдување на  состојбата на постоечкиот 
пат кој е земјен, по што за новата коловозна конструкција и 
рехабилитацијата на локалниот пат се предложуваат слоеви кои ќе 
одговараат за тешко сообраќајно оптеретување.  
 
 
ЦЕЛИ 
 
         Урбанистичкиот проект за инфраструктура  реконструкција на локален 
пат потребно е да претставува развоен документ за проектниот опфат 
преку: 
 

o Рационалана употреба на заемјиштето 
o Максимално вградување на супраструктурата и инфраструктурата со 

теренот 
o Формирање на амбиентална средина 
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o Почитување и заштита на правото на човекот на работа 
o Почитување и унапредување на пејсажните вредности 
o Вградување на мерки за заштита и унапредување на природата и 

животната средина 
o Почитување на мерки за заштита и спасување 
o Почитување на јавен интерес 
o Почитување на соседско право 
o Почитување на позитивните законски  прописи, стандарди и 

нормативи од областа на урбанистичкото планирање 
o Почитување на позитивните законски прописи од дадената намена 

 
ГОЛЕМИНА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Во планираниот УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА за 
санација и реконструкција на локален пат с. Страјане, Гостивар од км. 
0+0.000 до км. 1+845,37 и  од км. 0+0.000 до км. 0+166,37 на делови од КП 
649, КП 124, КП 586 и др. КО Страјане, ОПШТИНА ГОСТИВАР, проектниот 
опфат е со вкупна површина од 1,14 Ха, и должина на трасата за санација и 
реконструкција на локалниот пат е 2,01 километри. 

Трасата за санација и реконструкција на локалниот пат во село 
Страјане воглавно се води на катастарската парцела КП 649 КО Страјане, и 
зафаќа делови со мали површини попатно од соседни парцели со кои 
допира парцелата КП 649 КО Страјане. 
 
НАМЕНА 
 
          Проектниот опфат во површина од 1,14ха кој се елаборира со 
Урбанистичкиот проект за инфраструктура потребно е да претставува 
фунционално издржана целина. Во поглед на намената, согласно 
потребите, потребнo e предвидување на класи на намени Е – сообраќајни, 
линиски и други инфраструктури, поединечна намена Е1.1 – Сообраќајни 
патни инфраструктури: Јавни патишта со пратечки градби и инсталации, 
меѓународни автопати, експресни, регионални и локални (општински) 
патишта, примарни и секундарни улични мрежи во населени места, со 
градбите што припаѓаат на патната инфраструктура, јавни паркиралишта, 
паркинзи, патеки, пристапни улици и интегрирани сообраќајни површини, 
велосипедски патеки, вијадукти, тунели, и подземни пролази, крстосници, 
одлагалишта за вишок земјен материјал, временски бази за асфалт и бетон 
и друго.  
       Начелото на одржливо планирање наложува согледување на намената 
на повисоко ниво, кое ќе го вклучи и соседното земјиште и неговата 
доминантна намена, како и взаемното дополнување. 
 
ИНФРАСТРУКТУРА 
 
         Урбанистичкиот проект претставува документ за реконструкција на 
постоечкиот земјен пат за што треба да се направи ископ на постоечката 
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коловозна конструкција и изградба на нова асфалтна конструкција, како и 
доградба на одводен систем.  
           Инфраструктурните водови потребно е да се водат во јасно 
дефинирани инфраструктурни коридори и да се надополнуваат со 
елементите на постојната сообраќајна и комунална инфраструктура. 
Инфраструктурните градби, потребно е да се вргадат во општиот амбиент и 
да не му конкурираат на просторниот идентитет. 
           Поради специфичноста на условите за просторен развој, како и 
намената на околниот простор, планирањето на инфраструктурата треба да 
бидат во согласност со Законот за градба (Сл.Весник на Р.М. бр. 130/2009, 
124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 
28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20), Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.М. бр. 320/20), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, 
бр.219/21, бр.104/22 и бр.99/23), Правилникот за стандарди и нормативи за 
проектирање (Сл.Весник на Р.М. бр 60/12, 29/15, 32/16 и 114/16), како и 
другата важечка законска регулатива. 
 
 
МЕТОДОЛОГИЈА 
 
          Основа за изработка на Урбанистичкиот проект за инфраструктура  
реконструкција на локален пат ќе биде позитивната законска регулатива. 
Истиот ќе биде изработен врз ажурирани геодетски подлоги, насоките од 
одобрената проектна програма, просторни анализи за постојната состојба и 
можности за развој .  
           Урбанистичкиот проект за инфраструктура  реконструкција на локален 
пат да се изработи врз основа на методологија која произлегува од 
одредбите со Законот за градба (Сл.Весник на Р.М. бр. 130/2009, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 
42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 
39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20), Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.М. бр. 320/20), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, 
бр.219/21, бр.104/22 и бр.99/23), Правилникот за стандарди и нормативи за 
проектирање (Сл.Весник на Р.М. бр 60/12, 29/15, 32/16 и 114/16), како и 
другата важечка законска регулатива 
 
 
СОДРЖИНА 
 
         Содржината за изработка на Урбанистичкиот проект за 
инфраструктура  реконструкција на локален пат е пропишана со Член 59, 
Член 60 и Член 61 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник 
на Р.М. бр. 225/20) и истата потребно е доследно да се почитува. 
 
 
ПРИЛОГ:  

 Aжурирана геодетска подлога  
 Известување од Општина Гостивар  
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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